Processo Administrativo n°05/2022
Dispensa n° 05/2022

CAMARA MUNICIPAL DE

PEDRA BELA

Aquisicao de placas de aco
Para galeria de presidentes e
e placa de homenagem




MARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Rua Bernardino de Lima Paes n2 45 Centro
CNPJ: 00.136.452/0001-03

SOLICITACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE DISPENSA

Ao.
Exmo. Sr. '
DANIEL MARCIANO BASILIO

Presidente da Camara
Pedra Bela — SP

Senhor Presidente;

A pedido dos Vereadores, solicito de Vossa Senhoria a
autorizaciio para realizar cotagdo para a aquisicdo de estojo de homenagem
para entrega do/s titulos de cidaddo honorérios, bem como do restante das
placas de Ago Escovado 17x25 para a criagdo painel histérico com todos os

Presidentes da Camara Municipal de Pedra Bela, afim de padroniza-los e
homenaged-los nessa edilidade.

. Visando os bons olhos de Vosso Senhor, Presidente, aguardo o
deferimento para inicio do processo de dispensa.

Pedra Bela, 19 de abril de 2022.

Natali Ma%bliveira Preto

Diretora da Secretaria
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CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Rua Bernardino de Lima Paes n2 45 Centro
CNPJ: 00.136.452/0001-03

Despacho

Diante da solicitagao realizada pela Secretaria
Administrativa, autorizo que se inicie a cotac¢ao
para a aquisi¢ao das placas de homenagem € para
a galeria dos presidentes, diante do retorno a
normalidade e por ter conseguido reunir as fotos
dos representantes faltantes.

Cumpra-se com a observancia das formalidades
legais.

Pedra Bela, 20 de abril de 2022

Vereador DAV\& MARCIANO BASILIO

Presidente da Camara Municipal de Pedra Bela
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(CPJOIA) Solicitagdo de Cotagao

De  Vendas1- CPJOIA <vendas@cpjoia.com.br
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Para 'Natali Marques de Oliveira Preto’ <secretarla@camarapedrabela.sp.gov.br>

Data 2022-04-2911:38

[A camara Municipal De Pedra Bela 29_Abril_2022 pdf (~75 KB)

Natali, bom dia!

Conforme solicitado, segue orgamento em anexo. Qualquer duvida, estou a disposigao!

Atenciosamente,

----- Mensagem original-----

De: Natali Marques de Oliveira Preto [mailto::secretarian
Enviada em: quinta-feira, 28 de abril de 2022 11:12
Para: vendas 1 - CPIIA <vendasliepioia.com brd

Assunto: Re: (CPJOIA) Solicitacdo de Cotacio

amarapedrabe

Em 2022-04-28 11:11, Vendas 1 - CPIOIA escreveu:
Natali, bom dial

Vocé teria algum numero de celular para eu poder enviar umas fotos
para conversarmes melhor?

Atenciosamente,

----Mensagem original
De: Natali Marques de Oliveira Preto

[mailto:secretaria@comorapedrabela. sp.gov. b 1
Enviada em: quarta-feira, 27 de abril de 2022 14:55
Para: Vendasl - CPIOIA cvendasl@cpioia.com.brd

Assunto: Solicitagdo de Cotagdo

Boa tarde!

em "impressdo” de fotos em relevo baixo e descricio em placa inox
17x25cm e 1 placa de homenagem em estojo, com medida de 20cm x 15cm,
conforme as imagens em anexo.

Fico ne aguardo.

Att.

Natali Marques de Oliveira Preto
Diretora da Secretaria
Camara Municipal de Pedra Bela

Bom dia!

Tenho sim, pode me chamar no 11 9 4222-9252

Att,

Natali Marques de Dliveira Preto
Diretora da Secretaria
Camara Municipal de Pedra Bela

11

Gostaria de solicitar uma Cotacao, referente a aquisicdo de 16 placas

14 a.t;::..m]




CPJOIA ARTES VISUAIS LTDA.-EPP

cpJO’a AV. JOSE GOMES DA ROCHA LEAL, 1117 - CENTRO - CEP 12900-301

BRAGANCA PTA. - SP - Tel/Fax: (011)4033-5072 5 .,53
www.cpjoia.com.br | ONPy: 64.766.470/0001-43 / IE: 225.016.835.110 i
ORCAMENTO: 39024 Data de Emissdo: 5g/04/2022 | PrevisodeEntrega: 5y/05/2022 | DataValidade: 04/05/2022
cuente:  CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA CPF/CNPJ; 00.136.452/0001-03
END.: RUA BERNADINO DE LIMA PAES, 45 INSC: ISENTO
sarro: CENTRO CEP: 12990-000
coae:  PEDRA BELA FONE: (11) 4037-1388
contato: Natall Marques de ¢ emaw: secretaria@camarapedrabela.s PED. CLIENTE:
"—IT’EMI" C_O'DTG_G'[ ~PRODUTOS 7 SERVIGOS | QUANT. t UN. T VL UNIT [ VACOR TOTAL
1 1050 ESTOJO PL C/ABA A.INOX 15X10CM PRETO 250,00 250,00
COM GRAVAGAO EM BAIXO RELEVO.
2 4500 "PLACA EM ACO INOX CW 16 MT 119,00  1.904,00
NA MEDIDA 17X25 GOM GRAVACAO EM BAIXO RELEVO.
OBSERVACOES:
Cond. Pagte: AGENDAMENTO
Frete: R$0,00 TipodeFrete: FOB Gustos Adicionais: R$ 0,00 Valor Total Orgamento: R$ 2.154,00
Vendedor: | Autorizado por: |
LETICIA S.  Pagina

Assinatura: ‘ 1 de 1




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRICAQ A A DATA DE ABERTURA
64.766.470/0001 43 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGCAO 22/10/1990
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CPJOIA ARTES VISUAIS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
i s st e ol EPP

CcODIGO E DESCRIGAD DAATIMDADE ECONOMIC A PRINCIPAL
32.99-0-03 - Fabricacao de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIMDADES ECONOMCAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

32.99-0-02 - Fabricacdo de canetas, lapis e outros artigos para escritorio
43.29-1-01 - Instalagdo de painéis publicitarios

32.99-0-04 - Fabricacdo de painéis e letreiros luminosos

82.99-7-03 - Servigos de gravagdo de carimbos, exceto confecgao

CODIGO E DESCRIGCAD DANATLIREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURQO NUMERO COMPLEMENTO
AV JOSE GOMES DA ROCHA LEAL 1117 Re———
CEP BAIRROMISTRITO MUNICIPIO UF
12.900-301 CENTRO BRAGANCA PAULISTA SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(11) 4033-1801/ (11) 4033-1801

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 06/08/2005
MOTIVD DE SITUAGAQ CADASTRAL
SITUACAOD ESPECIAL A
A DATA DA SITUACAD ESPECIAL

Aprovado pela Instrucio Normativa RFB n® 1.883, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/04/2022 as 13:50:14 (data e hora de Brasilia).
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blips //www camarapedrabela sp gov.br/webmail/”_task—maild sate=08& wid= /U23& mbox=LN.

0b
RES: Solicitagao de Cotagdo w
De  Comercial Oriente Placas <comercial@orienteplacas.ind.br>

Para ‘'Natali Marques de Oliveira Preto’ <secretaria@camarapedrabela.sp.gov.br>
Data 2022-04-28 09:31

ioundacube webmatl ;© KEd. Dolciagao de Colagao

[A piacas inox abr 22.pdf (~275 KB)

Natali

Bom dia

Segue anexo o orgamento solicitado.

Qualquer divida fico a disposicdo.

Att.

Mensagem original -
De: Natali Marques de Oliveira Preto [ wmailto:-ccictariag arapedrabela.sp.gov.br> mailto:secretariaf@camarapedrabala.sp.p br]
Enviada em: quarta-feira, 27 de abril de 2022 14:56
Para: Carlos Eduardo Paes; Monique Correia

Assunto: Solicitacdo de Cotacde

Boa tardel!

Gostaria de solicitar uma cotacdo, referente a aquisicio de 16 placas em "impressic” de fotos em relevo baixo e descricdo em placa inox
17x25¢m e 1 placa de homenagem em estojo, com medida de 20cm x 15cm, conforme as imagens em anexo.

Fico no aguardo.

a3
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toundeube Webmail ©: K. Solicitagao de Cotagao
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Att.

Natali Marques de Dliveira Preto
Diretora da Secretaria

Camara Municipal de Pedra Bela

LIPS //WWW. CAmarapearabela sp gov.br/webmaly/ [ask=mais sate=U& uig=/UL5& mbox=1N
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ORIENTE

PLACAS

MARILIA, 28 DE ABRIL DE 2022.

A C.M. DE PEDRA BELA

A/C SRA. NATALI
E-MAIL: Natali Marques de Oliveira Preto <secretaria@camarapedrabela.sp.gov.br>

SEGUE ABAIXO ORCAMENTO:

16 Placas em ago inox gravadas em baixo relevo na medida de 17x25cm.

Valor unitario: RS 120,00
Valor total: RS 2.040,00

01 Placa em ago inox gravadas em baixo relevo na medida de 20x15cm com estojo de veludo.
Valor unitario: RS 200,00

VALOR TOTAL: RS 2.240,00

CONDICAO DE PAGAMENTO: VISTA
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 7 DIAS

Razao Social: Oriente Placas Eireli
End: Av. Antonieta Altenfelder, 2305 - CEP 17512-130 - Marilig/SP
CNPJ: 37.895.874/0001-64 - Insc_ Est.” 489 017 280 116
Fone: (14) 3415-5531 | (© (14) 99719-2223



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

p gl i COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 500o% *5sToRA

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ORIENTE PLACAS LTDA

TITULO DO ESTARELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

ARk ME

CODIGO E DESCRICAQ DAATIMDADE ECONOMICA PRINCIPAL.
32.99.0-04 - Fabricagdo de painéis e letreiros luminosos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVMDADES ECONOMCAS SECUNDARIAS

26.12-8-00 - Fabricagdo de esquadrias de metal

25.42.0.00 - Fabricagio de artigos de serralheria, exceto esquadrias

26.89-3-99 - Fabricacdo de outros produtos de metal nao especificados anteriormente

32.99-0-03 - Fabricacdo de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

43.29-1-01 - Instalacdo de painéis publicitarios

43.29-1-04 - Montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminacgdo e sinalizacdo em vias publicas, portos e
aeroportos

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgdo

46.85-1-00 - Comércio atacadista de produtos sideriirgicos e metalirgicos, exceto para construgdo

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nio especificadas anteriormente

CODIGOE DESCRICAC DANATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO

AV ANTONIETA ALTENFELDER 2305 i

CEP BARRODISTRITO - MUNIGIPIO UF
17.512-130 JARDIM SANTA ANTONIETA MARILIA SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ESCRITORIOMAGNUM@HOTMAIL.COM (14) 3303-0600

TR

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (FFR) =

il‘_;;l‘ﬁio CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
29/07/2020
MOTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL
SITUACAQ ESP
AC ECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
ATy ez 2l

Aprovado pela Instruc&o Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/04/2022 as 13:51:09 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111



oundeube Webmail 1 KI: Solicitagao de Uotagao

RE: Solicitagao de Cotagao

De  Steel Printer <vendas_steelprinter@hotmail.com=

htips //www camarapedrabela sp.gov.br/webmail//_task=mail& _sale=0& ud=/J19& mbox=1N..

i
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Para Natali Marques de Oliveira Preto <secretaria@camarapedrabela.sp.gov.br>

Data 2022-04-2716:17

B orcamento n°2854 C M Pedra Bela 270422 pdf(~38 KB)
Boa tarde.

Segue em anexo.

Fernando.

(11)3404-4448
(11) 9 9110-4544

-----0Original Message-----

From: Natali Marques de Oliveira Preto <:ocretariafcamarapodrabnl:

Sent: quarta-feira, 27 de abril de 2022 14:55
To: Steel Printer <venda teelprinter@hotmail . com>
Subject: Solicitacdo de Cotagdo

Boa tardel

Gostaria de solicitar uma cotacdo, referente a aquisicdo de 16 placas em "impressio” de fotos em relevo baixo e descrigdo em placa inox
17x25cm e 1 placa de homenagem em estojo, com medida de 20cm x 15cm, conforme as imagens em anexo.

Fico no aguardo.

Att.

Natali Margques de Oliveira Preto
Diretora da Secretaria
Camara Municipal de Pedra Bela

Q0477077 1247
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IDENTIFICAGCAOVISUAL

PROPOSTA DE ORGCAMENTO N.° 2854

Contato: Natali Data: 27/04/2022
Empresa: Camara Municipal de Pedra Bela -

Enderego: R Bernardino de Lima Paes, 45 getp.do. =
Cidade: Pedra Bela F:: :
Telefone : -

E-mail : secretaria@camarapedrabela.sp.gov.br

Qtde Descricio Preco Unitario Preco Total
16 ) Placa ago inox 17x25cm RS 150,00 | R$ 2.408,88
1 Estojo com placa 20x15¢cm RS 220,00 | R$ 220,

Forma de pagamento: a combinar
Validade da Proposta: 15 dias
Prazo de Entrega: 5 dias uteis

Colocamo-nos 3 disposicao para quaisquer esclarecimentos, inclusive podemos fazer
uma visita sem compromisso para apresentacdo de nossos materiais e novas sugestdes,

SANTOS E LENAT COMUNICAGOES VISUAIS LTDA - CNPJ - 07.988.156/0001-71

Rua Felipe Siqueira, 37-1 - Santa Luzia - Braganga Paulista - SP CEP: 12919-494
Telefone: (11) 3404-4448 /9

E-mail: vendas@steelprinter.com.br

Confirmagio

Se aprovado o or¢amento, favor assinar, carimbar e retornar via e-mail para efeito
de confirmagéo do pedido.

Confirmacgéo do pedido.

—_—



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
= = R

HENERD D MR COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | J5 a5 fe=rTuRA
07.988.156/0001-71

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

SANTOS E LENAT COMUNICACOES VISUAIS LTDA.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SANTOS E LENAT COMUNICACOES VISUAIS LTDA ME

CODIGO E DESCRICAD DA ATIMDADE ECONOMCA PRINCIPAL

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIMDADES ECONOMCAS SECUNDARIAS

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade nio especificadas anteriormente

82.99-7-03 - Servigos de gravagdo de carimbos, exceto confecgdo

CODIGO E DESCRIGAO DANATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R FELIPE SIQUEIRA 37 i

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
12919494 SANTA LUZIA BRAGANCA PAULISTA SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

VENDAS@STEELPRINTER.COM.BR (11) 34044448

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVFL (EFR) (

l SITUACAQ CADASTRAL DATADASITU
AGAQ CADASTRAL

ATIVA 7 15/02/2006 '
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL -

SITUACAQ ESPECIAL
e DATA DA SITUAGAO ESPECIAL j

Aprovado pela Instrugio Normativa REB ne 1.863, de 27 de dezembro de 2018

Emitido no dia 29/04/2022 as 13:51:43 (data e hora de Brasilia) Pégina: 111
. na:
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CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Rua Bernardino de Lima Paes n? 45 Centro
CNPJ: 00.136.452/0001-03

Despacho

Diante do  apresentado pela  Secretaria
Administrativa, AUTORIZO que os materiais sejam
adquiridos por item, conforme  cotagao
apresentada.

Sendo 1 (um) estojo de homenagem e 16 (dezesseis)
placas para a Galeria do Presidente.

Da definicdo do menor prego entre as empresas,
determino que se prossiga com o tramite do
processo de aquisigdo, realizando os empenhos
correspondentes € a legalidade dos atos.

Cumpra-se com a observancia das formalidades
legais.

Pedra Bela, 06 de maio de 2022,

Vereador &%EL MARCIANO BASILIO

Presidente

—
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CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Rua Bernardino de Lima Paes N° 45 Centro - Tel (1) 4037-1388 / CNPJ. 00.136.452/0001-03

DECLARACAO DE ADEQUAGAO ORGAMENTARIA

Processo Administrativo n2: 05/2022
Modalidade Licitatdria: Dispensa por limite 5/2022
Objeto: Aquisigdo de estojo para homenagens

Eu, CLAITON LUIS VARONI, sécio e proprietdrio da empresa CLV Consultoria
Contdbil S/S Ltda ME CNPJ 21.618.089/0001-24, no uso de minhas atribuicbes de assessor
contbil e em cumprimento as determinagdes da Lei Complementar Federal n2 101, de 04 de maio
de 2000, e da Lei Federal n2 8.666, de 21 de junho de 1993, que exigem a indicacdo da dotacao
orgamentaria para realizagdo da despesa publica, DECLARO EXISTIR disponibilidade orgamentaria
suficiente para atender ao presente objeto, cujo gasto estima-se no valor de RS 2.104,00 (dois mil,
cento e quatro reais), a ser empenhado no exercicio de 2022 conforme quadro abaixo:

Cod. Orgdo/ Programa de Elemento de Fonte de Valor
| _Unidade Executora | Trabalho Despesa Recurso_ Estimado
01.01.01 010318001.2.803 3.3.90.30 01 RS 2.104,00
TOTAL RS 2.104,00

A referida despesa est3 adequada a Lei Federal n®

re e n2 8.666/1993 e ao Orcamento-
Programa do EXEI‘CICIO. de 2022, esta incluida no Plano Plurianual 2022/2025, na Lei de Diretrizes
Orcamentdrias e na Lei Orcamentéria Anual do corrente ano.

0

CLV CON ORIA/CONTABIL S/S LTDA ME
Claiton Luis Yaronj/~ CRC: 15P267373/0-6

Pedra Bela-SP, 05 de maio de 2022,




Emissdo Tipo de Empenho Processo
02.05. Global 5
CREDOR: 206 ORIENTE PLACAS EIRELI

CNPJ/CPF: 37.895.874/0001-64

ENDERECO: Avenida Antonieta Altenfelder 2305 Jd 2305 CIDADE:
LICITACAQ: Dispensa por Limite 5 CONTRATO!

FONTE DE RECURSOS: 1 TESOURO

ORGAO: 01 poder Legislativo
UNID. ORCAM: 01 camara Municipal
FUNGAO: 01 Legislativa
SUBFUNGAO: 031 Acdo Legislativa
PROGRAMA : 8001 Processo legislativo e controle externo
AGAO: 2.803 Manutencdo de secretaria e dependéncias
CATEGORIA: 339030150000 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS
ITEM CODIGO QTDE UNIDADE ESPECIFICACAO
PC 1 Placa de aco inox na medida 20x15
com gravagdo em baixo relevo e
estojo de veludo
Liberado em: __/__/

§ VARONT
RECIBO

Recebi da cimara MJn cipallfde pedra Bela a importancia de
duzentos FeﬂTS****** ****‘p****ﬁ#ﬁ*ﬁ*t**t***#***ﬁ*********************

e ddkk ki
¥ e R d o o A o A ******************************************#******

Para maior clareza, firmo o presente recibo.

ORIENTE PLACAS EIRELI

cODIGO DE APLICAGAO:

=

FICHA EMPENHO N°
13 000047/0000
Marilia UF: SP
VENCIMENTO: 31.12.
1100000  GERAL
DOTAGAD 11.000,00
SALDO ANT. 4.603,52
EMPENHO 200,00
SALDO ATUAL 4.403,52

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

200,00 200,00

TOTAL EMPENHO 200,00

Pague-se a importdncia da presente nota.

{

DANIEL CIANO BASILIO

Esta despesa foi escritura as folhal
do Tlivro caixa__

Artio de caixa n°®

Banco

Conta___

Cheque n°

TESOUREIRO



4 _CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

//;':\W \ ESTADO DE SA0 PAULO
. 0¢i/{( Os Vereadores da Camara Municipal de Pedra Bela,

Estado de Sdo Paulo, no uso de suas atribuicdes outorga ao
ﬂ Ilmo. Sr. Marco Antonio Scarasati Vinholi

\ / \_Addo Moacir Ferreira Anderson Luiz Cenciani Daniel Marciano Basilio
] \ Filomena Aparecida de Lima Isaac Ferretra Gomes José Luiz Leonardi
Natal Aparecido de Cima Roseli Jesus do Amaral Leme  Vanderlei Lopes da Sifva

1 Placa inox 20 x 15 cm fixada em quadro de veludo
preto com moldura de aluminio, tam. final 30 x 24 cm
com estojo de luxo preto

e

CLIENTE: CAM. MUN. PEDRA BELA %LS -@

VENDEDOR: CARLOS EDUARDO O
CIDADE: PEDRA BELA -

DATA: 19/05/2022 O RIENTE




RECEBEMOS DE ORIENTE PLACAS EIREL] OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO NF.e
EMISSAQ: 24/05/2022 - DEST / REM.. CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA - VALOR TOTAL R$ 200,00 °
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 000000285
SERIE 001

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE
ORIENTE PLACAS EIRELI

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA

KRR AR KA

NATUREZA DE OPERACAD
VENDA DE PRODUCAQO DO ESTABELECIMENTO

AV. ANTONIETA ALTENFELDER, 2305 - CHAVE DE ACESSO
SANTA ANTONIETA - CEP:17512-130 - ? - ';EEA DA 1 3522 0537 8958 7400 0164 5500 1000 0002 8510 4081 1629
MAR[.UA -SF N* 060000285 / Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
TEL. (14934155531 . ﬂ l ] www.nlc fazcnda. gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sclaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

135220673886761 24/05/2022 09:41:12

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST TRIB

CNPJ / CPF

37.895.874/0001-64

438590546118
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA 00.136.452/0001-03 24/05/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DPATA SAIDA / ENTRADA
RUA BERNARDINO DE LIMA PAES, 45 CENTRO 12990-000 2410572022
MUNICIPIO FONE/ FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
PEDRA BELA (11)4037-1388 SP 09:48:38
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO IOMS BASE CALC. 10MS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0.00 _L 44 40 200.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO [Pl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF NP1/ CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
ODIGO ALOR 'ALOR ALOR 'ALOR ggPOTAS
rgou rsaz?f. DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO nessn Josomn|cror | o, | qunr | R, | comano | dame | et | rons | YRR LA
3 PLACA EM ACO INOX 20 X 15 CM C/ 63100004 0102{5101 [UN 1.00 200,00, 0,00 200,00 0,00 0,00 000] 0,00| 0,00
ESTOJO - CEST: 0102700

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
| Total aproximado de tributos: Federal RS 8,40, Estadual RS 36.00, Municipal RS 0.00]
- DADOS BANCARIOS:

291 | Vendedor 2 | Cod. Cliente 191 CM DE PEDRA BELA

- UNIPRIME (084) AG: 0017 / CC: 27699-5 | Pedido 311 | Cond. Venda A VISTA | Faturamento

RESERVADO AQ FISCU

DATA/HORA DA IMPRESSAQ: 2400572022 09-48:4% - EWERTON

Doutor Byte Sistemas (14)3554~4616 - ByteFactory 487
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CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Rua Bernardino de Lima Paes n? 45 Centro
CNPJ: 00.136.452/0001-03

Despacho

Diante da averiguacao da nota, bem como o
fornecimento adequado do objeto.

Conforme arquivos no processo, autorizo o
financeiro a prosseguir com o pagamento da nota
fiscal n° 000000285.

Cumpra-se com a observancia das formalidades
legais.

Sem mais.

Pedra Bela, 25 de maio de 2022

Vereador D@EL MARCIANO BASILIO

Presidente
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Emissdo Tipo de Empenho Processo FICHA EMPENHO N°
02.05. Global 5 13 000046/0000
CREDOR: 14 CPJOIA ARTES VISUAIS LTDA. EPP
CNP1/CPF: 64.766.470/0001-43
ENDERECO: AV. JOSE GOMES DA ROCHA LEAL 1177 CENT 1177 CIDADE: BRAGANCA PAULISTA UF: SP
LICITAGAO: Dispensa por Limite 5 CONTRATO: VENCIMENTO: 31.12.
FONTE DE RECURSOS: 1 TESOURO CODIGO DE APLICAGAO: 1100000  GERAL
ORGAO: 01 poder Legislativo DOTAGAO 11.000,00
UNID. ORCAM: 01 camara Municipal
FUNCAO: 01 Legislativa SALDO ANT. 6.507,52
SUBFUNCAO: 031 Acdo Legislativa
PROGRAMA : 8001 Processo legislativo e controle externo EMPENHO 1.904,00
ACAO: 2.803 Manutencdo de secretaria e dependéncias
CATEGORIA: 339030150000 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS SALDO ATUAL 4.603,52
ITEM CODIGO QTDE UNIDADE ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
MT 16 placa de ago inox cm2 na medida
17x25 com gravacdo em baixo relevo 119,00 1.904,00
TOTAL EMPENHO 1.904,00
pague-se a importancia da presente nota.
Liberado em: __/
DAN RCIANO BASILIO
RECIBO
Recebi da Camara Mmunjci fe Pedra Bela a importancia de Esta despesa foi escritura as folhal .
um mi-[ novecentos e q ro ea-ist**********w*****ﬁ******************** do "-ivro ca-i Xxa.
e e R R R A R A A AR A A AN A A A A A AR A A A A A A R A A A AR A A AN A ANR AN I AN AN A AAAE Art-]o de Caixa nB
para maior clareza, firmo o presente recibo. Banco
conta
cheque n®
CPJOIA ARTES VISUAIS LTDA. EPP TESOUREIRO

s

o, \rd



CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Rua Bernardino de Lima Paes n? 45 Centro
CNPJ: 00.136.452/0001-03

Despacho

Diante da averiguagcao da nota, bem como o
fornecimento adequado dos objetos, conforme os
que ja se encontram no ambito desta entidade.

Conforme arquivos no processo, autorizo o
financeiro a prosseguir com o pagamento da nota
fiscal n® 000020662, conforme boleto anexo.

Cumpra-se com a observancia das formalidades
legais.

Sem mais.

Pedra Bela, 22 de julho de 2022

Vereador D ‘ MARCIANO BASILIO

Presidente



RECEBEMOS DE CPJOIA ARTES VISUAIS LTDA - EPP 0S PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISGAL INDICADO AD LADO
EMISSAO: 21/07/2022 - DEST./ REM.: CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA - VALOR TOTAL: RS 1.904.00

|
U

NF-e .

DATA DE RECEBIMENTO

| IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
i —
IDENTIFICACAQ DO EMITENTE
CPJOIA ARTES VISUAIS LTDA - EPP DAN FE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

AVENIDA JOSE GOMES DA ROCHA
LEAL,, 1117 - CENTRO - CEP:12900-301 -

CPJOI srrcancA PAULISTA - 5P

0-ENTRADA 4
1-SAIDA

N2 000020662

SERIE 001
--CM\VEDEACESSD - - |

3522 0764 7664 7000 0143 5500 1000 0206 6213 9831 5483

— Consulta de autenticidade no porlaj nacional da NF-e

: 2
TEL: (11)4033-5072 N 000020662 fl. 1 /1 Wi saula gon Birliars)
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAD [ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE PROD. ESTABELECIMENTO 1 135220969008299 21/07/2022 14:12:42
INSCRIGAC ESTADUAL . INSGRIGAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIE. - | GNPJ/CPF - N
_ 225016835110 S i | 64.766.470/0001-43 :
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCIAL | CNPyCPR | DATA DA EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA 00.138.452/0001-03 21/07/2022
ENDERECO - - B BAIRRO / DISTRITO CEP | DATA SAIDA 7 ENTRADA |
RUA BERNARDINO DE LIMA PAES, 45 CENTRO 12990-000 = 21/07/2022
MUNICIPIO | FONE / FAX UF | INSGRIGAD ESTADUAL | HORA DA SAIDA
PEDRA BELA (11)4037-1388 sP |  14:13:19
FATURA
Eoane NOMERO e VALORORIGINAL  VALOR DESGONTO VALOR LIQUIDo
DADOS DA FATURA 20862 1.904,00 0,00 1.904,00
DUPLICATAS o
N'DUPLIGATA  VENC. VALOR | NOUPLCATA VENC. VALOR | WOUPLICATA  VENC. VAR | | MODUPLGATA | vENG. vaLon
001 _10/08/2022  1.904.00 | ' - | -
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS. | VALORDOICMS | BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 610,99 | 1.904,00
VALOR DO FRETE [ VALDR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. AGESS. | VALOR DO IPi | VALORTOTALDANOTA ‘
0,00 | 0,00 0,00 0,00 | u,coJ 1.804,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
'AAZAO SOGIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULD iu; | GNPJ/CPF
PROPRIO 1- DESTINATARIO
ENDEREGO o o MUNICIPIO G INSCRIGAD ESTADUAL
|
QUANTIDADE | esPecie | mARCA o NUMERAGAO [ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
16 | PLACAS ! - 0 {
D:_H.I_JO_BDQPHDDUTOISEHVIOOS ) o S
0D 3w DESCAGI0COmONUTO/Scvo | wouran csomicroe] wun. | ouwnt | TR, | oS, | S | oS, | MO | aon [aaonss
|a500 | PLACA AGD INOX CM2 NA MEDIDA 17X25 83100000 0102|5101 |MT | 16,00 119,00 0,00 1.904,00| 0,00 u.oo‘ 0,00 u.uu‘ 0,00
|| COMGRAVAGAD EM BAIXO RELEVO ' B ) | | L]
[DADOS ADICIONAR
INFORMACOES COMPLEMENTARES " | Resenvano Ao Fisco -

- DOC.EMITIDO POR ME ou EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
- PERMITE O APROVEIT.DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 74,26
- CORRESP.A ALIQ.DE 3,90% NOS TERMOS ART.20 DO LC123

-: EMPENHO N° 000046/0000 - NATALI MARQUES 0. PRETO

-: COND. PAGTO.: BOLETO 20 DIAS - VENCTO.: 10/08/22

- FRETE: FOB - N/PED.: 71497

-: Yalor Aproximado Tributos: 610.99 (32.09%)Fonte: IBPT

Projeto ACBr - www.projetoachr.com.br
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X Sicredi 748-X

=

Comprovante de Entrega

Beneficiario Agencia / Codigo Beneficié ‘ Motivo de nao entrega. (Para uso da empresa entregadora)
~ CPJOIA ARTE_S_y_lﬁElAIS LTDA - CNPJ: 64.766.470/0001-43 L 07382272180 11 - [ JAusorte [ N80 exiate . indicado
Pagador Nosso Nimero ‘
CAMARA Mu"_'CIPAL DE PEDRA BELA o | 22/201545-4 | [ 1Recusado [ ] Nao procurado [ ] Enderego insuficiente
Vencimento | Numero do Documento | Espécie Valor do Documento |
10/08/2022 | 20662/1 RS 1.904,00 | | 1Decconhocide [ ] Falecido [ 1 Outros (anotar no verso)
RecebeﬁTosTf{t:lg__ i Dﬂh—_ . -L Assinatura R o Dala | Assinatura i o o
com as caracteristicas acima | { {
Local de Pagamento Data do Processamento
SUJEITO A PROTESTO APOS VENCIMENTO 21/07/2022
=
o Sicredi -
¥ 748 .x Recibo do Pagador
“Local de Pagamento S o - A Gorgimario - -
_f’stﬂElTO A PROTESTO APOS VENCIMENTO 7 7 | - 10’08’2022
Baneficidrio CPJOIA ARTES VISUAIS LTDA - CNP.J: 64.766.470/0001-43 | agéncia / Codigo Bensficiario
, CENTRO . BRAGANGA PAULISTA/SP 12900-301 Fone: | 0738.22.72180
Data do Documento | Numera do Documanto Especie Doc. | Aceits Dala da Processamento | Nosso Numero
21/07/2022 | 20862/ s 2107/2022 | 22/201545-4
Uso do Banco ; Carteira Especie Quantidade Valor { =) Valor do Documento
, . o RS B N , 1.904,00
Instrugdas (Taxto de responsabilidade do beneficiario.) [ () Desconto / Abatimentn
Protestar em 0 dias corridos apés © vencimento | (=) Outras Dedcons
Cobrar juros de R$ 1,27 por dia de atraso para pagamento a partir de
11/08/2022 '“,m;m
Multa de R$ 95,20 apdés o vencimento.
' {+) Oulros Acrescimos -
" (=) Valor Cobrado
'Pagador: CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA B o crEioNRl
RUA BERNARDINO DE LIMA PAES 45 - CENTRO, PEDRA BELA / SP - 12990-000 00.136.452/0001-03
Sacador/ Codigo de Baixa
Avalista: - - -
Recebimento através do cheque numero Autenticagao MecAnica
do banco.
Esta quilagfo s terd validade apés o

pagamento do cheque pelo banco sacado.
S e

2< Sicredi

Local de Pagamento
SUJEITO A PROTESTO APOS VENCIMENTO

Beneficiario CPJOIA ARTES VISUAIS LTDA - CNPJ: 64.766.470/0001-43
. CENTRO , BRAGANGA PAULISTA/SP 12900-301 Fone:

Data do Documento | Numero do Documento | Espécie Doc. Aceite Data do Processamento
~ 21/07/2022 - 20662/1 S 21/07/2022
Uso do Banca Cartoira | Espécie Mosda Quantidade 1
R$ | veer
" Instrugdes (Texto de resy ilidade do beneficiario.)

Protestar em 0 dias corridos apés o vencimento

Cobrar juros de R$ 1,27 por dia de atraso para pagamento a partir de
11/08/2022

Multa de R$ 95,20 apds o vencimento.

Sacador/ RUA BERNARDINO DE LIMA PAES 45 - CENTRO, PEDRA BELA / SP - 12990-000
acador,

Avalista:

(T

Vencimento

10/08/2022

Agéncia / Cocngo Beneficidrio
0738.22.72180
| Nesso Namero N -
22/201545-4

| (=) Valor do Documento

1.904,00
| () Desconto / Abatimento
' (-)Outras Deducoss o
| (+)Mora / Multa 7 Juros

( + ) Outros Acrescimos

(=) Valor Cobrado

~ CPF/CNPJ -
00.136.452/0001-03

Cédigo de Baixa

Autenticag8io - Ficha de Compensagéo



Internet Banking Empresarial

CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA Agéncia: 0378 Conta: 450001213

Pagamentos > Boletos, contas e tributos >
Pagar

@ Pagamento agendado com sucesso.

Beneficiario Data do agendamento Valor nominal Valor total a pagar
CPJOIA ARTES VISUAIS LTDA 10/08/2022 RS 1.004,00 R$ 1.904,00

74891.12222.01545.407387.22721.801037.2.90730000190400

Instituigdo Financeira Favorecida CPF/CNPJ Beneficiario Final CPF/CNPJ Beneficiario Original
748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S A 00.000.000/0000-00 64.766.470/0001-43

Razao Social Beneficidrio Original Nome Fantasia Beneficiario Original CPF/CNPJ Pagador Original
CPJOIA ARTES VISUAIS LTDA CPJOIA ARTES VISUAIS LTDA 00.136.452/0001-03

Nome Pagador Original CPF/CNPJ Pagador Efetivo Razdo Social Pagador Efetive
CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA 00.136.452/0001-03 CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA
Data de Vencimento Valor Nominal Valor Pago

10/08/2022 1.904,00 0,00

Encargos Desconto Valor Total a Cobrar

0,00 0,00 0,00

Data / hora da transacao: Autenticag¢io

Z7/07/2022 09:16:24 IBECB59F3C5B90743348769

Transacdo exelusiva para pagamento de Baleto. O pagamenta serd processado somente se informados corretamente os dados do boleto. A
veracidade dessas informagdes é de responsabilidade do Cliente/Pagador, que se obriga a apresentar os boletos para verificagdo sempre que
solicitado, nos termos da lei. Havendo divergéncias entre o valor indicado/agendado pelo pagador e o valor informado pelo favorecido, o BANCO
rejeitard o pagamenta, pndendn, no antanto, efatuar o pagamenta pelo valor autorizado pelo pagador deede que o referido valor esteja dentro da
margem aprovada e registrada pelo beneficiario do boleto.

Cantral de Atendimento Santander Empresarial SAC - Atendimento 24h por dia, todos os dias

4004-2125 (Regites Metropolitanas) 0800 762 7777

0800 726 2125 (Demais Localidades) 0800 771 0401 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)

0800 723 5007 (Pessoas com deficiencia auditiva ou de fala) Ouvidoria - Das Oh as 18h, de segunda a sexta-feira, exceto feriado
0800 726 0322

0800 771 0301 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)



PARECER JURIDICO

Chega ao exame desta Assessoria 0 Processo Administrativo n® 05/22 (Dispensa n°
05/22), referente & aquisigéo de placas de ago para galeria de presidentes e placa

de homenagem.

Consta dos autos do processo administrativo a solicitagéo da Diretoria de Secretaria
para cotagdo a fim de adquirir estojo de homenagem para entrega dos titulos de
cidadao honorarios, bem como de restante das placas de ago escovado (17x25cm)
para criagdo do painel historico com todos os presidentes da Camara Municipal, o
que foi autorizado pela douta presidéncia.

Apbs as devidas pesquisas de pregos, devidamente documentadas nos autos,
chegou-se ao menor prego das placas (R$119,00 cada) com a empresa CPJoia
Artes Visuais LTDA EPP (CNPJ n° 64.766.470/0001-43) e ao menor prego do estojo
de homenagem (R$200,00 cada) com a empresa Oriente Placas Eireli (CNPJ n°
37.895.874/0001-64), conforme planilha datada de 05 de maio de 2022, constante
dos autos.

A autoridade competente da Camara (Presidente) despachou ordenando a
aquisigao por item, sendo 1 (um) estojo e 16 (dezesseis) placas.

O setor contabil da Camara procedeu ao empenho dos valores, havendo, ainda a
entrega dos materiais adquiridos e os respectivos pagamentos.

Consta dos autos a certificagéo da adequacao quanto aos objetos adquiridos (art.
73, Il, b, da Lei n° 8.666/93 e art. 140, II, b, da Lei n° 14.133/21)

Nada ha a opor quanto ao procedimento de dispensa, visto que, seja pela Lei n°

8.666/93, sej.a‘ p?la Lei n® 14.133/21, a dispensa é possivel em razio do diminuto
valor da aqu15|.gao (R$200,00 + R$1904 = R$2.124,00), consoante arts. 24, II, ¢.c
23, 11, a, da Lei 8.666/93 ou art. 75, II, da Lei 14.133/21. o

Pedra Bela, 27 de setembro de 2022.

-~

P
- F

S~
Palant Deamannaia
Vel Celanti Granconato
p. SESSOR JURIDICO



CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA
Rua Bemardino de Lima Paes N°45 Centro

Parecer do controle interno

Trata-se do processo administrativo n® 05/2022, processo de Dispensa 05-2022.

Trata o presente de aquisicdo de placas em aco escovado, objetivando a criagdo de um
painel histérico dos presidentes da Camara Municipal desde a emancipagdo do

municipio.

Foi entdo realizada a cotagdo de trés fornecedores cuja as propostas foram analisadas
e com o principio da economicidade decidiu-se pela CP Joia Artes Visuais Ltda, inscrita
no CNPJ n2 64.766.470/0001-43, com a seguintes proposta de RS 119,00(cento e
dezenove reais) por unidade totalizando RS 1.904,00 (mil novecentos e quatro reais).

Para a compra do estojo de homenagem que pelo principio da economicidade a
decidiu por adquirir da concorrente, Oriente Placas Eireli, CNPJ n® 37.895.874/0001-
64, propds o menor valor sendo de R$ 200,00 (duzentos reais).

Houve os pagamentos das notas totalizando o valor de R$ 2.104,00 (dois mil cento e
quatro reais) todos os objetos que foram encomendados até o encerramento foram
entregues conforme o pedido, o processo estd transparente.

Assim sendo n3o tenho nada a me opor, este parecer é pela REGULARIDADE DO
PROCESSO DE ADIANTAMENTO.

Pedra Bela 28/09/2022
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Welinton Ferreira de Miranda

Responsével pelo Controle Interno
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Arquivamento

Diante da efetivagdo da aquisicdo das placas em
aco de identificacdo e estojo de homenagem, bem
como, a devida quitagao do valor correspondente, e
o parecer regular do Controle Interno, promovo o
arquivamento do Processo.

Sem Mais.

Pedra Bela, 29 de setembro de 2022
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. Daniél Marciano Basilio
- Presidente da Camara Municipal de Pedra Bela -



